(4) El fidalgo. Idem de plebejo damnato actione injuriarum, ut in L. 1. ff. de his qui notant. infra. cap. cum se ab. est de re jud. quod erit infamis.

(5) Por corte. Vid. supra tit. 1. in L. 8.

LEX FINALIS.

Coram Rege, vel Judice ordinario potest quis contra alium dicere quod sit diffamatus expellendo cum ab accusatione officii, & honoris. Hoc dicit.

que non sea infamado, profazar a otro que lo sea, defechandolo de riepto, o de acusacion, (2) o de testimonio, o de officio, (3) o de honrra para que fuesse escogido. E la pena, en que caen los omes que son prouados por tales, es esta: de non biuir entre los omes, (4) e ser defechados, e non auer parte en las honrras, e en los officios que han los otros comunmente: así como se muestra adelante, en el Titulo de los Enfamados.

TITULO VI.

De los Enfamados.

Disfamosos son algunos omes, por otros yerros que fazen, que non son tan grandes como los de las trayciones, e de los alouos. Onde, pues que en los Titulos ante deste fablamos de las cosas que fizen a los omes menos valer, segund Fuero de España; queremos aqui dezir de las otras, que tienen daño a la fama del ome; maguer non sean por ellas reprados, nin gelas digan en casterimiento. E mostraremos, que cosa es fama. E que quiere dezir, Enfamamiento. E quantas maneras son del. E por que razones gana ome este disfamamiento. E por quales se puede toller. E que fuerza ha. E otrosi, que pena merece el que a tuerto enfama a otro.

LEY I.

Que cosa es Fama: e que quiere dezir Enfamamiento; e quantas maneras son del.

Fama es, el buen estado (1) del ome que biue derechamente, e segund ley, e buenas costumbres, non auiedo en si manzilla, nin

(1) Non vala menos. Habes ergo quod infamis non obicit alteri de infamia, adde L. in arenam, C. de inoff. test. cum gloss. ubi, & Bar. notat quod licet infamis non possit oponere testi, quod est infamis, ut est in L. 3. §. lege Julia, & ibi gloss. ff. de testi. iudex tamen poterit expellere ex officio, arg. L. quos prohibet. ff. de postu. & adde Bart. in L. cum mulier, in fin. ff. solut. mat. volentem, quod etiam infamis possit obicere testi, de infamia: neque tollitur replicatione, quod ipse similiter est infamis: nam hoc quod infamis non possit alteri obicere infamiam, procedit in his qui invicem habent facere, ut in dist. leg. in arenam: sed testis non facit aliquid principaliter parti, sed adhibetur ut faciat fidem iudici, qui propter infamiam partis non habet majorem fidem testi vili, & infami, & ibi respondet ad L. quoniam, C. de heredi.

(2) De acusacion. Vid. quae dixi supra ead. part. tit. 1. in L. 2.

(3) De officio. Vid. in L. 7. infra tit. proximo, & quae ibi dico.

(4) Entre los omes. Nam infamia repellit a cetera honestorum, ut hic, & in L. 2. C. de dignita. lib. 12.

TITULUS VI. De infamibus.

LEX I.

Est fama boni hominis status recte secundum legem, & mores bonos abique macula, vel malignitate viventis: infamia vero est contra famam detractio facta. Est et duplex: una facti, alia juris: id est quae a lege irrogatur. Hoc dicit.

(1) Buen estado. Sumpta est haec definitio famae a L.